
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
Distretto Sanitario Ghilarza - BosaDistretto Sanitario Ghilarza - Bosa

_____________________________________________________________________________________________________________

            DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELLE FUNZIONI
AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO  GHILARZA - BOSA 

N° 1839         DEL    18/06/2013  

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, e esecuzone della deliberazione del Direttore Generale n° 186 del 9.10.2008 e 
succ. deliberazione n° 115 del 17.12.2010.

OGGETTO:   Presa  d'atto  astensione  dal  lavoro,  ai  sensi  dell'art.  37  
dell'accordo collettivo nazionale della Specialistica ambulatoriale ed altre 
professionalità  sanitarie,  della  dott.ssa  cod.  150122  specialista 
ambulatoriale branca Neuropsichiatria Infantile  presso il  poliambulatorio 
di  Bosa.

IL   RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO

Visto:   l'atto deliberativo del   D.G. N. 186 del   09.10.2008  con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell'ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall' art. 4 
del D.lgs n. 165/2001  e ss.mm.ii.;   

                                                                                                       

Vista:  la  deliberazione  del  D.G.   n.  28  del  02.01.2013  avente  per  oggetto: 
affidamento incarico temporaneo di coordinamento e direzione  delle attività 
amministrative a supporto delle attività sanitarie del Distretto di Ghilarza Bosa 
e dei presidi  ospedalieri  G.P. Delogu di Ghilarza e A.G. Mastino di Bosa, al 
dirigente amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista:  la nota  del 16.04.2013 prot. 4395071 con la quale il Direttore Incaricato del 
Distretto  delega  il  dott.  Giuseppe  Melis  ad  esercitare  tutte  le  funzioni  di 
governo, coordinamento e direzione del personale amministrativo assegnato al 
distretto Ghilarza Bosa;

Vista:  la richiesta ricevuta in data 03/05/2013 con la quale si chiede l'astensione 
obbligatoria per maternità dal 20/05/2013, presente agli atti  dell'ufficio;

Visti:  gli artt. 16 e 20 del Decreto Legislativo 26 marzo 2001 n. 151;

Considerato: che la dott.ssa in argomento risulta titolare dell'incarico nella branca di 
Neuropsichiatria  Infantile  dal  08/01/2009  (Determinazione  del  Responsabile 
Amministrativo  Servizio  Medicina  Specialistica  Aziendale   n.  49   del 
19/02/2009);

ASL  05 Oristano
Il Resp.Funz. Amm.ve del Distretto
Dott. Giuseppe Melis

Distretto Socio–Sanitario   Ghilarza-
Bosa   Via Matteotti,   

tel.0785-560300-fax 560300

Email: direzione.generale@asloristano.it
Pag. 1 di 3



Valutato: che il caso rientra nella fattispecie degli artt. succitati;

Ritenuto: che occorre prendere atto dell'astensione dal lavoro della Dott.ssa cod. 
med. 150122,  ai sensi dell'art. 37 ACNL 23/03/2005  così come  modificato 
ed integrato dall'ACN 29.07.2009;

DET E R M I N A

Per tutto quanto esposto in premessa, 

1) DI PRENDERE ATTO dell'astensione dal lavoro della Dott.ssa cod. med. 150122, 
ai sensi dell'art. 37 ACNL 23/03/2005  così come  modificato ed integrato dall'ACN 
29.07.2009, per il periodo dal 20.05.2013  fino   al 19.10.2013;

2)  DI DARE ATTO che alla dottoressa in oggetto l' Azienda conserva l'incarico per 
un massimo di mesi 6 e gli corrisponde il trattamento economico goduto in attività 
di servizio per un massimo di 14 settimane, ovvero fino al 25.08.2013, ai sensi 
dell'art. 37 A.C.N. in vigore per la specialistica ambulatoriale;

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Medicina di Base e Specialistica, 
alla Direzione Generale, al Servizio   Affari Generali per la necessaria pubblicazione, 
e al Collegio Sindacale. 

Ghilarza ________________
              Il funzionario Istruente: Antonio Piras 
                 

                                                                                                            Il Resp. Funz. Amm.ve  Del  
Distretto

                                                                                                                        Dott. Giuseppe Melis

Ghilarza ,  ____________
Il Funzionario Istruente: Antonio Piras

ASL  05 Oristano
Il Resp.Funz. Amm.ve del Distretto
Dott. Giuseppe Melis

Distretto Socio–Sanitario   Ghilarza-
Bosa   Via Matteotti,   

tel.0785-560300-fax 560300

Email: direzione.generale@asloristano.it
Pag. 1 di 3



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

21/06/2013 al 05/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

ASL  05 Oristano
Il Resp.Funz. Amm.ve del Distretto
Dott. Giuseppe Melis

Distretto Socio–Sanitario   Ghilarza-
Bosa   Via Matteotti,   

tel.0785-560300-fax 560300

Email: direzione.generale@asloristano.it
Pag. 1 di 3


